
 

VYSOKÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ, o. p. s. 
se sídlem v Praze 5, Duškova 7, PSČ: 150 00 

 
 

ZÁPIS Z PORADY 

       ředitele Ing. Františka Kunce, PhD. a rektorky doc. PhDr. Jitky Němcové, PhD. 

 

dne 30. 8.  2022 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: dle prezenční listiny 

 

PROGRAM: 

 

1. Kontrola plnění úkolů 

2. Organizační otázky 

3. Diskuze 

4. Úkoly 

 

 

Ad 1. Kontrola úkolů 

 

1.1 Úkoly z minulé porady splněny. 

 

 

Ad 2. Organizační otázky 

 

2.1 Ředitel informoval o dalším navýšení počtu studentů, uvažuje se o přesunu výuky  

        Fyzioterapie do budovy do Vltavské ulice. V 1. a 2. ročníku již bude cca 80 studentů,  

        bylo by nutné přizpůsobit rozvrh našich vyučujících.  

 

2.2 Ředitel informoval o schůzce na MŠMT ohledně naší dotace, z ministerstva přišel 

pozitivní dopis, dotace bude navýšena dle počtu studentů. 

 

2.3 Ředitel informoval o nových počítačích, jsou již objednané a naskladněné, bude  

       provedena výměna v učebnách. Nová Wi-fi bude do nového roku. 

  

2.4 Ředitel informoval o volbách, které se budou konat ve dnech 23. a 24. 9., bude nutná  

       úprava učeben č.1 a 2. 

 



 

 

2.5 Ředitel informoval o úpravách v P 1, tyto úpravy proběhnou v říjnu. Budou také  

       upraveny sklepní prostory pro výuku bojových sportů. V uč. č. 12 budou umístěny buď  

       rotopedy nebo běžecké trenažéry. 

 

 

2.6 Ředitel informoval o hospodářském výsledku VŠZ – došlo opět k umazání ztráty  

        z minulých let. 

 

2.7 Team building proběhne v pátek 2. 9. 2022. 

 

2.8 Imatrikulace – je nutné stanovit datum imatrikulace, optimálně koncem října.  

        Imatrikulace proběhne pro studenty v jednom dni. 

 

2.9 Dne 9. 9. 2022 proběhne opravná státní závěrečná zkoušku u PA – přihlásily se  

        2 studentky. V komisi bude doc. Měchurová, doc. Němcová,  

        MUDr. Kučerová, PhDr. Kocurová a Dr. Jahodová, zkouška bude od 8:00. 

 

2.10  Dne 6. 9. 2022 proběhne II. kolo přijímacích zkoušek – u zkoušek bude u PA a VS  

         Dr. Jexová a Mgr. Kebrdlová, u ZZ Dr. Pekara u FYZ Mgr. Málek. 

         Mgr. Málek projedná s Mgr. Turečkovou a Dr. Jexovou možnost adaptačního kurzu. 

 

2.11 Rektorka informovala o vedoucích studijních skupin: 

        Fyzioterapeuti: Mgr. Málek 

        Zdravotnický záchranář: Dr. Pekara, Mgr. Vlk 

        Porodní asistence: Bc. Kalinová 

        Všeobecné ošetřovatelství: PhDr. Hlinovská – prezenční formy studia VS,  

        1 BVS Mgr. Přibíková, 2 BVS a 3 BVS Mgr. Froňková, 3 CVS Dr. Marková 

 

2.12 Ředitel apeloval na návrat k prezenční formě u zkoušek. U kombi formy mohou být  

         i jen testy. 

 

2.13 Od akademického roku 2022/2023 nastupuje nová vyučující k studijnímu programu PA 

        Bc. Kalinová. 

 

 

 

Ad. 3 Diskuze 

 

3.1 Mgr. Škorpíková – apelovala, aby příští rok proběhly zápisy pro I. i II. kolo opět fyzicky 

podobně jako u kombinované formy, kdy v 1. vyučovací hodině obdrží student heslo do 

IS, smlouvy a e-mail do skupiny.  

 

3.2 Pí. Charvátová informovala o navýšení ceny karet ISIC z 300,- na 350,- Kč a poplatku  

       z 200,- na 250,- Kč. 

       Návrh, aby se zvedl poplatek za Testy nanečisto z 200,- Kč na 500,- Kč. 

       Poplatky budou aktualizovány ve směrnici o poplatcích. 

 

3.3 Mgr. Kebrdlová poděkovala Dr. Markové za spolupráci. Dotaz, zda existuje speciální  

       pokyn týkající se praxí. Studenti kombi formy nepotřebují smlouvy, musejí dodat  

       potvrzení o zaměstnání a praxi absolvovat dle logbooku.  



     Pokud student nedodá smlouvu je pro nás závazný logbook a v něm potvrzená praxe, je to 

      odpovědnost studenta. Po studentech již není požadováno úrazové pojištění (zajišťuje  

      VŠ), škola kontroluje očkování a potvrzení o zaměstnání u kombi studentů. Je nutné  

       komunikovat s vedoucími studijních skupin a se studijním oddělením. 

 

 

Ad 4. Úkoly 

 

4.1 Odevzdat do 31. 8. 2022 výkazy práce a vyplněné dovolenky. 

                                                                                                                  Zodpovědnost: všichni 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: PhDr. Jana Ondruchová 

Příští porada:  

Schválil: Ing. František Kunc, PhD., ředitel VŠZ, o. p. s. 

doc. PhDr. Jitka Němcová, PhD., rektorka VŠZ, o. p.  s 

 

 



 


